[image: герб8]
Администрация
Муромцевского Муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2025 №  00 -п                   проект
р.п. Муромцево

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Муромцевского муниципального района Омской области от 16.12.2024 № 385-п «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Муромцевского муниципального района Омской области субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим на территории Муромцевского муниципального района Омской области услуги по  тепло- и (или) водоснабжению населения»

На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782 "Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий", руководствуясь Уставом Муромцевского муниципального района Омской области, Администрация Муромцевского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. В Порядок предоставления из бюджета Муромцевского муниципального района Омской области субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим на территории Муромцевского муниципального района Омской области услуги по тепло- и (или) водоснабжению населения, утвержденный постановлением Администрации Муромцевского муниципального района Омской области от 16.12.2024 № 385-п (далее - Порядок) следующие изменения
1.1.  абзац 2 пункта 1.2 Порядка изложить в новой редакции:
«Субсидия предоставляется в целях реализации муниципальной программы Муромцевского муниципального района Омской области "Развитие экономического потенциала Муромцевского муниципального района Омской области, утвержденной постановлением Администрации Муромцевского муниципального района Омской области от 01.07.2021 № 184-п, а также не программными мероприятиями.»;
1.2. абзац 2 пункта 1.3 Порядка изложить в новой редакции
      « - финансирование непредвиденных расходов в целях заключения  контрактов на поставку угля, погашение задолженности перед поставщиками топливно-энергетических и (или) водных ресурсов, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение  своих обязательств;».
[bookmark: sub_4]2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом  печатном  издании, распространяемом в Муромцевском муниципальном районе Омской области  - «Вестник Муромцевского муниципального района», и разместить на официальном сайте Муромцевского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
[bookmark: sub_5]

Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального района                                                        С.Н. Казанков

Попова О.В.
22-381
image1.png